KAPITULLI I INVESTIMEVE

	Nr
	EMERTIMI
	Vlera e investimit

(000 leke)

	1
	INVESTIME TE PLANIFIKUARA PER VITIN 2010
	339.867

	I
	Projekte ne vazhdim miratuar me V.K.B Nr.49, date 20.10.2009
	274.167

	
	Sistemim + K.U.B ne lagjen Kume (4 kateshet)
	30.400

	
	K.U.B ne lagjen Lirim
	17.520

	
	Rikonstruksion i rrugës Atelia- Fushe-avicioni
	22.314

	
	Rikonstruksion i rruges Pyjore – Hidrovor
	39.343

	
	Rikonstruksion i rruges Kapele- Transballkanikja
	15.500

	
	Sistemim i bllokut ne lagjen Isa Buletini, faza III
	64.950

	
	Sistemim i bllokut prane Gjendjes Civile dhe Shtepise se Oficerave
	39.847

	
	Sistemim i bllokut ne lagjen pallatet e Gorishtit dhe Posta e Coles
	25.188

	
	Rikonstruksion i rruges Kapele-Spital
	19.105

	II
	Investime ne infrastrukture urbane studim projektim
	5.500

	
	Studim projektim i Shetitores Vlore Skele
	3.500

	
	Studim projektim i rruges mbi Rrapi – Tuneli
	2.000

	III
	Blerje pajisje – makineri
	37.000

	
	Paisje për ndriçim
	3.000

	
	Paisje për arsimin + çerdhe
	2.000

	
	Paisje për Bashkinë (elektronike + paisje zyre) 
	2.000

	
	Makine per ndermarrjen e Sherbimeve Publike dhe ndricimin rrugor
	16.000

	
	Materiale per festat gjate vitit 2010
	14.000

	IV
	Investime ne infrastrukture urbane studim projektim
	5.000

	
	Studim projektim i sinjalistikes (semafore) 
	5.000

	
	Investime ne infrastrukture urbane 
	18.200

	
	Shpronësime 
	15.000

	
	Bazamente per kontenieret e pastrimit (per konteniere 3)
	3.200

	
	V.O Diferencat qe do te ngelen nga prokurimi do te perdoren per pagesen e mbikqyrjes dhe kolaudimit te ketyre objekteve sipas V.K.M Nr. 444.

	VII
	Institucione vartese
	8.290

	
	Ndermarrja e Sherbimeve Publike
	800

	
	Teatri “Petro Marko”
	1.590

	
	Qendra Kulturore
	4.000

	
	Klubi Shumesportesh
	200

	
	Futbolli
	400

	
	Shtëpia e Fëmijës
	900

	
	Arsimi profesional - konviktet
	400

	Me VKB Nr.49, datë 20.10.2009, janë miratuar dhe kanë marrë shprehjen e ligjshmërisë nga Institucioni i Prefektit të Qarkut projektet e mëposhtme:

	I
	Projekte ne vazhdim miratuar me V.K.B Nr.49, datë 20.10.2009
	274.167

	
	Sistemim + K.U.B ne lagjen Kume (4 kateshet)
	30.400

	
	K.U.B ne lagjen Lirim
	17.520

	
	Rikonstruksion i rrugës Atelia- Fushe-avicioni
	22.314

	
	Rikonstruksion i rruges Pyjore – Hidrovor
	39.343

	
	Rikonstruksion i rruges Kapele- Transballkanikja
	15.500

	
	Sistemim i bllokut ne lagjen Isa Buletini, faza III
	64.950

	
	Sistemim i bllokut prane Gjendjes Civile dhe Shtepise se Oficerave
	39.847

	
	Sistemim i bllokut ne lagjen pallatet e Gorishtit dhe Posta e Coles
	25.188

	
	Rikonstruksion i rruges Kapele-Spital
	19.105

	II
	Investime ne infrastrukture urbane studim projektim
	5.500

	
	Studim projektim i Shetitores Vlore Skele
	3.500

	
	Studim projektim i rruges mbi Rrapi – Tuneli
	2.000


Projekti-zbatimi, preventivi dhe relacioni teknik i këtyre projekteve të infrastrukturës janë miratuarme V.K.B e mësipërme dhe ndodhen të depozituara:

· 1 kopje në dosjen e prokurimit
· 1 kopje në Drejtorinë e Planifikimit Urban dhe
· 1 kopje në institucionin e Prefektit të Qarkut Vlorë

Objektet më sipër janë prokuruar: disa janë në fazën e lidhjes së kontratës dhe të tjerat në fazën e zbatimit të tyre.

III.Blerje paisje

a. Paisje për ndriçim një fond prej 3.000 mije leke, i cili do te perdoret per zevendesimin e paisjeve te ndriçimit rrugor, si:

	Nr
	Pershkrimi i Punimeve
	Njesia
	Sasia
	Çmimi
	Vlefta

	1
	Ndriçues IP 65  250W
	cope
	120
	19800
	2.376.000

	2
	Ndriçues elektronik 2x36w
	“
	8
	5200
	41.600

	3
	Leshues magnetic 3P100A
	“
	10
	9400
	94.000

	4
	Leshues magnetik 3P 80A
	“
	10
	8400
	84.000

	5
	Automat 4P 100A
	“
	4
	10.000
	40.000

	6
	Automat 4P 80A
	“
	8
	8800
	70.400

	7
	Ndriçues IP55 60W
	“
	30
	6000
	180.000

	8
	Mufta elektrike 3 fazore
	“
	21
	5000
	105.000

	9
	Aparat mates
	“
	1
	9000
	9000

	SHUMA
	3.000.000


b.Paisje per arsimin dhe çerdhen per vitin 2010

Per vitin 2010 Keshilli i Bashkise mori ne shqyrtim te dhenat e paraqitura nga grupi i punes dhe vendosi te vere ne dispozicion per arsimin dhe cerdhet fondin prej 2.000 mije leke. Per kete fond eshte patur parasysh qe ne varesi te Bashkise Vlore jane:14 kopshte, nga te cilat 7 me dreke dhe 7 pa dreke, 4 cerdhe , te cilat jane te gjitha te pajisura me guzhine. Gjithashtu ne varesi te Bashkise jane 18 shkolla 9-vjecare dhe 6 shkolla te mesme. Te gjitha keto institucione gjate vitit do te kerkojne pajisje te ndryshme si: tavolina zyre, tavolina kompjuteri, etazhere, lavatrice, frigorifere, soba gatimi etj...

c.Paisje per Bashkine (elektronike + pajisje zyre) eshte parashikuar nje fond prej 2.000 mije leke. 

d.Investime per blerje makineri per Ndermarrjen e Sherbimeve Publike dhe per ndricimin rrugor

Skrep (Nd. Sherb. Publike)



1 cope

Autovinc me kosh mbatjes (ndricimi rrugor) 

1 cope

Nga testimi i tregut vlera e ketyre mjeteve arrin vleren 16.000 mije leke

e.Materiale për festat e  vitit 2010. 

Grupi i punes duke u nisur nga eksperienca e viteve te kaluara mendon te vere ne dispozicion te dekoreve te ketyre festave nje fond prej 14.000 mije leke, i cili do te sherbeje per dekorin ne shume pika te qytetit ne festat e vitit 2010. Per kete do te perzgjidhen projektet me te mira te paraqitur nga operatore te ndryshem.

· Investime ne infrastrukturen urbane te planifikuara per vitin 2010:
a. Shpronësime

Duke patur parasysh nderhyrjet qe jane bere dhe do te behen ne lagjet e ndryshme te qytetit, grupi i punes mendon qe per vitin 2010 ne zerin shpronesime te planifikoje nje fond prej 15.000 mije leke. 

	NR
	PRONARI
	SIP TRUALLI

 m2
	SIP NDERTIMI 

m2
	VLERA E SHPERBLIMIT

lekë

	1
	Leonard Andrea
	10
	0
	298.420

	2
	Dalip Shabani
	0
	23
	1.116.662

	3
	Astrit Mullai
	0
	22
	1.135.068

	4
	Viron Merkuri
	49
	11.25
	2.042.689

	5
	Zyke Petani
	7
	0
	208.894

	6
	Familja Arapi
	150
	0
	4.476.296

	7
	Llambro Merkuri
	54.84
	0
	1.636.534

	8
	Dhimitraq Janka
	27
	0
	805.733

	9
	Petraq Zani
	0
	40
	1.004.520

	10
	Vasillaq Dhamo
	120
	0
	425.640

	11
	Altin e Marie Prenci
	49
	0
	173.803

	12
	Agim Varfi
	165
	0
	585.255

	13
	Sofie Dhrami
	39
	0
	138.333

	14
	Te tjera te paparashikuara
	
	
	952.154

	
	
	
	TOTALI
	15.000.000


Llogaritja e fondit rezervë
Fondi rezerve eshte llogaritur ne zbatim te ligjit Nr 8399, date 09.09.1998 “Per disa ndryshime ne ligjin Nr. 7776, date 22.12.1993 Per buxhetin lokal”, neni 6, per fondin rezerve si dhe ligji nr. 9936, date 26.06.2008 “Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise”, neni 6 ne te cilen thuhet buxheti vendor perfshin nje fond rezerve dhe fond kontigjence te pashperndare, i cili miratohet nga keshilli i njesise se qeverisjes vendore ne vendimin e buxhetit vjetor, deri ne masen 3% te fondeve te miratuara, duke perjashtuar trasfertat e kushtezuara. 

Totali i te ardhurave te buxhetit vendore eshte 1.166.033 mije leke * 2.53% = 29.462 mije leke
